[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 марта 2017 г.

	№
	494

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29.04.2011 № 802 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования городского округа «Ухта» и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях актуализации порядка работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования городского округа «Ухта» и урегулированию конфликта интересов, администрация постановляет:
1. Внести изменения в Порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МОГО «Ухта» и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 29.04.2011                № 802 (далее - Порядок) следующего содержания:
1.1 Порядок дополнить пунктом 4.4:

«4.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта                      4 настоящего Порядка, рассматривается отделом кадров администрации МОГО «Ухта», который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 4 настоящего Порядка, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и  подпункте  «д»  пункта  4  настоящего  Порядка,  отдел  кадров  администрации
2

МОГО «Ухта» имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим администрации МОГО «Ухта», представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель администрации МОГО «Ухта» или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение 7 рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также мотивированное заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления».

1.3. Подпункт «а» пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Порядка».
1.4. Абзац первый пункта 15.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«15.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 4 настоящего Порядка, Комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», одно из следующих решений».

1.5. Пункт 27 Порядка изложить в следующей редакции:

«27. Выписка из решения Комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации МОГО «Ухта», вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта «б» пункта 4 настоящего Порядка, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им                            в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии. В случае направления гражданину выписки из решения Комиссии заказным письмом                                       с уведомлением, гражданин также уведомляется устно секретарем комиссии в течение 7 рабочих дней, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов